

Referat: Uddannelsesudvalgsmøde

Mødetidspunkt	18. september 2023 kl. 12.00 – 15.00
Mødested	UCN, Sofiendalsvej 60, 9200 Aalborg – lokale CSD
Referent	Mette Ryesgaard Larsen
Deltagere	Karina Jepsen, KF/Aalborg Kommune Christian Adler Wennerwald, Boligselskabet Nordjylland Cuno Mouritsen, Taasinge Elementer, afdeling Nord Henrik Brohus, AAU Jørgen Lindgaard Christensen, Kjeld Bjerg, Bjerg Arkitektur? Torben Poulsen, Aalborghus Gymnasium Steffen Damgaard, EUC Nord Henriette Hassing, UCN Carl Redmond, UCN Emil Klinke Jensen, studerende Christian Palsgaard Nielsen, studerende Bruno Larsen
Fraværende	Nils Fransen, A. Enggaard A/S Kenneth Højbjerg, AFRY
Mødeleder	Bruno Larsen
Afdeling	UCN Studiekontor

Vi starter med frokost i kantinen kl. 12.00

1. Godkendelse af referat og dagsorden, kl. 12.30-12.35

Stor ros til de fine fremlæggelser om Verdens vildeste brobygger og LCA-beregning, som uddannelsesudvalget fik af 5. semester. Bruno supplerer, at UCN er blevet spurgt om vi ønsker at deltage igen næste år, hvor verdens vildeste brobygger afholdes i Herning.

2. Orientering fra Bruno Larsen, kl. 12.35 – 13.05

a. Optag – september 2023

Vi har optaget 90 studerende på 1. semester, og det er et godt mix af uddannelsesbaggrunde, der er på årgangen.

b. Opgørelser over ansøgninger, optag, antal studiepladser over de seneste 5 år

Fra 2018-2022 har vi haft en fremgang på 19%

Referat: Uddannelsesudvalgsmøde

Fra 2022 til 2023 ser vi et lille fald, som kan skyldes, vi ser ind i mindre ungdomsårgange og de unge mennesker igen har mulighed for at komme ud i verden

Der er lav ledighed blandt konstruktøruddannelsen. Der positivt med lav ledighed, men er det også et udtryk for, at uddannelsesinstitutionerne uddanner for få konstruktører eller er det udtryk for, at der mangler hænder overalt. Udvalget mener også, at det er et udtryk for god kvalitet, når vores studerende efterfølgende får jobs.

UCN ikke tidligere brugt så mange resurser på markedsføring, men efter vi har fået Thomas Kastrup ind som ny direktør for UCN Erhverv bliver der satset mere på markedsføring.

c. Orientering om arbejdet med implementering af [UCN's strategi](#)

Bruno orienterede om arbejdet med UCNs strategi.

Brunos PowerPoint vedlægges referatet.

UCN skal finde sin egen veje, vi får flere og flere henvendelser fra erhvervslivet på projekter. Det kan også være en god ide, for de studerende, hvis vi har en konkret case, som de studerende kan ideudvikle på.

3. Fremlæggelse af bachelorprojekt, kl. 13.05 – 14.00

a. Jacob Kroustrup dimitterede fra UCN i januar 2023 og arbejder nu i ingeniørfirmaet Artelia

Jacobs projekt omfatter design og udvikling af en femetagers ejendom med særligt fokus på brandsikring og bæredygtighed. Som en del af projektet har Jacob implementeret CLT-elementer og foretaget en LCA-beregning for at sammenligne Co2-udledningen ved brug af CLT-elementer versus beton.

Stor ros til Jacob for den meget fine præsentation. Det er et meget flot projekt, som kommer godt omkring alle faser.

Fremlæggelsen giver anledning til dialog om eksamensformen. De studerende bliver evalueret og bedømt ud fra viden, færdigheder og kompetencer og Uddannelsesudvalget er i enige i, at projekt eksamensformen er rigtig god for uddannelsen fordi uddannelsen er en generalist uddannelse og ikke specialist uddannelse.

Uddannelsesudvalget foreslår at 7.semester kommer på besøg hos yngre semester

4 Pause, kl. 14.00 – 14.15

5. Bordet rundt, kl. 14.15 – 14.50

Kjeld:

Bjerg har mange opgaver indenfor brand. Der er pt nok at lave, nervøs for hvordan 2024 bliver. Stort projekt i Køge, Rehabiliteringscenter i Norge, Børnehave i Kina,

Referat: Uddannelsesudvalgs møde

Torben

Gymnasiet har optaget 320 nye elever. Skolen har brugt sommeren på at fordele elever efter ny fordelingsnøgle. Fordelingsnøglen er sat i verden i forsøget på at skaffe flere elever til yderområderne Thisted, Fjerritslev, Brønderslev mf, men den har ikke haft den ønskede effekt.

Henrik

Optaget er en smule mindre end tidligere, men som forventet.

Universiteterne er i gang ned uddannelsesreformer, hvor flere Kandidatuddannelser skal afkortes, hvilket AAU er noget bekymret for. AAU håber på de slipper for at afkorte ingeniørkandidatuddannelserne. 30 pct af kandidatuddannelserne skal ud, AAU er i en proces, hvordan vi lander på de 30 pct.

AAU er i gang med institutionsakkreditering.

Emil, 4. semester

Det går rigtig godt med mentorordningen og mentorordningen er blevet en del af skolen.

De nye 1. semesterklasser er blevet præsenteret for deres.

Cuno

Oplever øget efterspørgsel på træbyggeri, og vi har travlt med træbaseret byggerier. Leverer elementer til stort byggeri i Odense.

Christian

Boligselskabet Nordjylland er et mindre boligselskab, og derfor lander mange opgaver på Christians bord.

Steffen

Elev tilslutning er rigtig god i Hjørring og Frederikshavn. EUX er stigende. Derimod er der færre elever, som søger tømrer og murer, tror det skyldes at branchen ikke er god nok til at tage lærlinge.

Der kommer meget mere bæredygtighed ind i uddannelserne også den sociale bæredygtighed.

Christian, 2. semester

Har siddet meget som tutor på 1. semester, og arrangeret sociale aktiviteter på tværs af årgangen.

Aktiviteterne foregår, som hovedregel indenfor skoletiden/eftermiddag for at sikre, at flest mulige kan være med og få gode sociale relationer.

Henriette

Vi er startet op med de valgfrie elementer, så der går lidt inden vi kommer til det tværfaglige.

FOKUS har screenet alle nye 1. semester studerende med hensyn til matematik. De studerende, som kan have gavn af ekstra matematik tilbydes det. UCN får ikke informationer om, hvor mange og hvem, der tilbydes ekstra matematik.

Carl

Der møder flere og flere studerende med udfordringer.

Semesteret er kommet godt i gang, men vi har været lidt udfordret med at få kabalen til at gå op. Det betyder vi har lånt undervisere fra anden afdeling til at dække sygdom

UCN har lavet nyt tiltag. Mange studerede har givet udtryk for at studieturen er dyr og det er svært at skrabe pengene sammen. Derfor har UCN lavet en opsparingsordning, som Carl vil orientere 4. semester om i denne uge. .

Har været til dimissionsfest i Vietnam, en stor oplevelse. Det sidste hold dimitterer til januar.

Referat: Uddannelsesudvalgsmøde

Jørgen

Er stoppet hos Frandsen og Søndergaard og arbejder nu som selvstændig rådgiver.

Karina

Der er fortsat lang behandlingstid på byggesager i Aalborg Kommune. I år har kommunen behandlet ca. 6000 byggesager, en stigning på +20%.

Aalborg Kommune skal spare og der bliver også kigget på medarbejdersiden om det får betydning for Byudvikling og Byggeriafdeling vides ikke.

KF har valgt at holde deres netværksmøde i Aalborg

Karina er kommet med i KF bestyrelsen og sekretariatet har fået ny direktør, som Karina endnu ikke har haft mulighed for at hilse på.

6. Eventuelt, kl. 14.50 – 15.00

Steffen vil gerne reklamere for Mørtlens dag, som holdes på EUC Nord i Hjørring den 13. oktober. Det koster 135 kr. at deltage.

Renoverprisen 2023

i år er 182 projekter blevet indstillet, hvoraf 4 projekter er gået videre. UCN havde en gruppe studerende med, som fik 10 minutter på scenen til at præsentere deres projekt.

7. Næste møde

Årsmøde for uddannelsesudvalg og bestyrelsen fredag den 27. oktober, kl. 9.00 – 13.00 på Selma Lagerlöfts Vej 2, lokale CSL 1.0.185 (auditorium)

Sidste frist for tilmelding er 6. oktober på dette link. <https://www.tilmeld.dk/aarsmoede2023-8865>